
 

 

Stand September 2023 

 

Schulberatungszentrum Beratungsfachkräfte Zuständigkeit 

 

Schulberatungszentrum Feldkirchen 

 

GS Feldkirchen 

Richthofenstr. 1 

85622 Feldkirchen 

 

 089 – 99 24 92 7231  

 

Hofmann Nicole, Staatl. Schulpsychologin 
nicole.hofmann@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Reindl Marlene, Beratungslehrkraft 
marlene.reindl@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 

 

 

GS Aschheim, Kelten-Grundschule 

GS Feldkirchen 

GS Kirchheim an der Martin-Luther-Straße 

GS Kirchheim, Silva-Grundschule, Heim-

stetten 

GS Kirchheim-Heimstetten 

MS Kirchheim-Heimstetten 

 

 

Schulberatungszentrum Grünwald 

 

Haus der Begegnung 

Tobrukstr. 2 

82031 Grünwald 

 

 089 – 18 98 55 44 21 

 

Bauernschuster Michael, Beratungslehrkraft 
michael.bauernschuster@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Bideak Claudia, Staatl. Schulpsychologin 
claudia.bideak@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Simml Christina, Beratungslehrkraft 
christina.simml@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Wunder Cornelia, Staatl. Schulpsychologin 
cornelia.wunder@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

 

GS Baierbrunn 

GS Grünwald, Martin-Kneidl-Grundschule 

GS Pullach 

MS Pullach, Josef-Breher-Mittelschule 

GS Schäftlarn 

GS Straßlach, Georg-Preller-Grundschule 

 

Schulberatungszentrum Haar 

 

MS Haar 

St.-Konrad-Str. 7 

85540 Haar 

 

 089 – 437 46 30 109 

 

 

Fehr Kerstin, Staatl. Schulpsychologin 
kerstin.fehr@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Reinold Barbara, Staatl. Schulpsychologin 
barbara.reinold@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Renner Rosemarie, Beratungslehrkraft 
rosemarie.renner@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 

GS Haar am Jagdfeldring 

GS Haar, St.-Konrad-Straße 

MS Haar 

GS Neukeferloh in Grasbrunn 
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Schulberatungszentrum 

Hohenbrunn 

 

GS Hohenbrunn/Riemerling 

Siegertsbrunner Str. 11 

85662 Hohenbrunn 

 

 08102 – 89 54 99 

 

 

Anzenhofer Sebastian, Beratungslehrkraft 
sebastian.anzenhofer@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Knauer Sabine, Staatl. Schulpsychologin 
sabine.knauer@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Mayer-Naaf Uta, Beratungslehrkraft 
uta.mayer-naaf@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Sinzger Verena, Staatl. Schulpsychologin 
verena.sinzger@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

 

GS Aying in Helfendorf 

GS Brunnthal-Hofolding 

GS Höhenkirchen-Siegertsbrunn, Sigoho-

Marchwart-Grundschule 

GS Höhenkirchen-Siegertsbrunn, Erich-

Kästner 

MS Höhenkirchen-Siegertsbrunn, Erich-

Kästner 

GS Hohenbrunn 

MS Hohenbrunn, Carl-Steinmeier-

Mittelschule 

 

Schulberatungszentrum Ismaning 

 

Dr.-Schmitt-Str. 8 

85737 Ismaning 

 

 089 – 92 30 69 96 

 

 

Hahlweg Bettina, Staatl. Schulpsychologin, BRin 
bettina.hahlweg@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Niklaus Anita, Staatl. Schulpsychologin 
anita.niklaus@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Pohl Michaela, Beratungslehrkraft 
michaela.pohl@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Reiser Kirsten, Beratungslehrkraft 
kirsten.reiser@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 

GS Garching Hochbrück 

GS Garching-Ost 

GS Garching-West 

MS Garching, Max-Mannheimer-

Mittelschule 

GS Ismaning, Camerloherstraße 

GS Ismaning, Kirchplatz 

MS Ismaning 

GS Unterföhring 

 

 

Schulberatungszentrum Neubiberg 

 

GS Neubiberg 

Rathausplatz 9 

85579 Neubiberg 

 

 089 – 23 24 955 211 

 

 

Brunner Stella, Staatl. Schulpsychologin 
   stella.brunner@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Köstler Adelheid, Beratungslehrkraft 
adelheid.koestler@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Müther Juliane, Staatl. Schulpsychologin 
juliane.muether@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Schmitt Angela, Beratungslehrkraft 
angela.schmitt@schulberatung.gsms-ob.de 

 

GS Ottobrunn an der Albert-Schweitzer-

Straße 

GS Ottobrunn an der Friedenstraße 

GS Ottobrunn an der Lenbachallee 

GS Neubiberg 

GS Putzbrunn 

GS Unterbiberg 
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Schulberatungszentrum Taufkirchen 

 

GS Taufkirchen am Wald 

Pappelstr. 1 

82024 Taufkirchen 

 

 089 – 612 77 22 

 

 

Egerer Anja, Beratungslehrkraft, BRin 
anja.egerer@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Frauenknecht Julia, Staatl. Schulpsychologin 
   julia.frauenknecht@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Hönlein Rena, Staatl. Schulpsychologin, BRin 
rena.hoenlein@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Orth Viona, Beratungslehrkraft 
viona.orth@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Winkler Judith, Beratungslehrkraft 
judith.winkler@schulberatung.gsms-ob.de 

 

GS Deisenhofen 

GS Oberhaching 

MS Oberhaching 

GS Sauerlach, Friedrich-von-Aychsteter 

GS Taufkirchen am Wald 

GS Taufkirchen an der Dorfstraße 

MS Taufkirchen 

GS Unterhaching an der Jahnstraße 

GS Unterhaching am Sportpark 

MS Unterhaching am Sportpark 

 

 

Schulberatungszentrum 

Unterschleißheim 

 

Bezirksstr. 27 

85716 Unterschleißheim 

 

 089 – 32 18 08 54 

 

 

Eichner Ulrike, Beratungslehrkraft 
ulrike.eichner@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Götz Constanze, Staatl. Schulpsychologin 
constanze.goetz@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Mogl Laura, Beratungslehrkraft 
laura.mogl@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Muthsam Daniela, Staatl. Schulpsychologin 
daniela.muthsam@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Satzger Julia, Staatl. Schulpsychologin 
julia.satzger@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

GS Oberschleißheim in der Parksiedlung 

GS Oberschleißheim, Berglwaldschule 

MS Oberschleißheim, Berglwaldschule 

GS Unterschleißheim an der 

Ganghoferstraße 

GS Unterschleißheim an der Johann-

Schmid-Straße 

GS Unterschleißheim, Michael-Ende-

Schule 

MS Unterschleißheim 

 

Schulberatungszentrum Würmtal 

 

GS Neuried 

Planeggerstr. 4 

82061 Neuried 

 

 089 – 75 90 172 

 

Hirtsiefer Julia, Staatl. Schulpsychologin 
julia.hirtsiefer@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

Köstler Adelheid, Beratungslehrkraft 
   adelheid.koestler@schulberatung.gsms-ob.de 

 

Willenbrock Ruth, Beratungslehrkraft 
   ruth.willenbrock@schulberatung.gsms-ob.de 

 

GS Gräfelfing 

GS Lochham  

MS Lochham 

GS Martinsried 

GS Neuried 

GS Planegg 
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